平成３０年６月６日

各      位

会 社 名  アンドール株式会社

代表者名  代表取締役社長 栗原 高明

（コード番号４６４０東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先

役職･氏名 管理本部長 塙 勝宏

電     話 ０３－３４１９－３０１１

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である、ＴＣＳホールディングス株式会社の平成30年３月期決算が確定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 非上場の親会社等の概要

（１）名称  ＴＣＳホールディングス株式会社

（２）所在地  東京都中央区日本橋本町四丁目８番１４号

（３）代表者  代表取締役社長 髙 山  芳 之

（４）事業の内容  不動産賃貸、株式の所有及び管理

（５）資本金  １億円

（６）当社との関係

 ① 資本関係
議決権被所有割合 52.79％（平成30年3月31日現在）

（うち、間接所有割合 23.81％を含む）

 ② 人的関係  当社の取締役髙山允伯がＴＣＳホールディングス株式会社の代表取締

役に就任しております。

 ③ 取引関係  不動産の賃借

なお、当社の取締役であった髙山允伯は、平成30年5月11日に逝去し、同日付けをもって取締役を退任い

たしました。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

      平成30年3月31日現在

区分

株式の状況 単元未満
株式の状
況
（株）

政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品取
引業者

その他の
法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） - - - 3 - - 3 6 -

所有株式数
（株） - - - 22,025,996 - - 30,810,742 52,836,738 -

所有株式数
の割合（％） - - - 41.69 - - 58.31 100.00 -

（２）大株主の状況

  平成30年3月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

豊栄実業株式会社 東京都杉並区荻窪五丁目29番11号 21,732,160 41.13

髙 山  芳 之 東京都渋谷区 15,756,020 29.82

髙 山  正 大 東京都杉並区 14,554,722 27.55

髙 山  和 子 東京都杉並区 500,000 0.95

新栄実業株式会社 東京都渋谷区鶯谷町14番6-605号 147,788 0.28

高 栄 商 産 株 式 会 社  東京都豊島区目白二丁目16番20号 146,048 0.27

計  52,836,738 100.00

（３）役員の状況
 平成 30年 3月 31日現在

役 名 職 名 氏 名 生 年 月 日

略  歴 任期 所有株式

数（株）

代表取締役

社長

 髙山 允伯 昭和 18 年２月４日 昭和 49 年９月

平成 17 年 10 月

東京コンピュータサービス㈱（現 ＴＣ

Ｓホールディングス）代表取締役社長

ＴＣＳホールディングス㈱に商号変更

代表取締役社長（現任）

(注 1) ―

取締役 経営企画本

部長

柳井 保平 昭和 25 年５月 30 日 昭和 61 年６月

平成 17 年６月

平成 19 年６月

コンピュートロン㈱ 取締役

コンピュートロン㈱ 代表取締役社長（現

任）

ＴＣＳホールディングス㈱ 取締役（現

任）

(注 1) ―

取締役 社長室長 兼

総務本部長

髙山 芳之 昭和 52 年３月 28 日 平成 15 年６月

平成 17 年 10 月

東京コンピュータサービス㈱ 取締役

ＴＣＳホールディングス㈱に商号変更

取締役（現任）

(注 1) 15,756,020

取締役  坂本 俊弘 昭和 21 年 10 月 27 日 昭和 45 年４月

平成 12 年６月

平成 16 年６月

平成 18 年４月

平成 21 年４月

平成 24 年６月

平成 26 年１月

平成 26 年６月

平成 26 年６月

平成 29 年６月

松下電器産業㈱(現 パナソニック㈱) 入

社

同社 取締役

同社 常務取締役

同社 代表取締役専務

同社 代表取締役副社長

同社 顧問

ＴＣＳホールディングス㈱ 取締役(現

任)

ＭＵＴＯＨホールディングス㈱ 取締役

㈱セコニックホールディングス 取締役

(現任)

ＭＵＴＯＨホールディングス㈱ 取締役

会長(現任)

(注 1) ―

取締役  中尾 俊哉 昭和 33 年２月２日 平成 21 年 12 月

平成 25 年４月

平成 25 年６月

平成 27 年６月

平成 28 年６月

東京コンピュータサービス㈱ 入社 経理

部長

ＴＣＳホールディングス㈱ 関連企業管

理本部長

日本コンベヤ㈱ 取締役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱ 取締役（現

任）

明治機械㈱ 代表取締役社長（現任）

(注 1) ―

取締役  髙橋 譲治 昭和 34 年８月 24 日 昭和 60 年４月

平成 10 年４月

平成 22 年６月

平成 23 年６月

平成 24 年６月

平成 25 年６月

平成 26 年 11 月

平成 26 年 12 月

平成 27 年６月

平成 28 年６月

平成 28 年６月

平成 29 年６月

㈱日本レーベン 入社

同社 管理本部長

ハイテクシステム㈱ 入社

サイクロンシステムズ㈱ 取締役

オープンシステムテクノロジー㈱ 取締

役

ハイテクシステム㈱ 取締役管理本部長

（現任）

㈱アイレックス 顧問

同社 執行役員

同社 代表取締役社長（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱ 取締役 （現

任）

アイレックスシステム㈱ 代表取締役社

長

㈱アイレックスインダストリアルソリュ

ーションズ 代表取締役社長（現任）

(注 1)

―

取締役  髙山 正大 昭和 55 年７月 30 日 平成 20 年９月

平成 26 年６月

平成 27 年６月

インターネットウェア㈱ 代表取締役社

長（現任）

ＮＣホールディングス㈱ 取締役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱ 取締役（現

任）

(注 1) 14,554,722

監査役  青木 隆 昭和 31 年２月 28 日 昭和 53 年４月

平成 21 年 6 月

平成 22 年 4 月

平成 24 年 10 月

平成 27 年６月

平成 29 年 6 月

日本アイ・ビー・エム㈱ 入社

東京コンピュータサービス㈱ 入社

ユニシステム㈱ 営業統括本部長

(一社)新産業技術開発機構 事務局長

(現任)

東京コンピュータサービス㈱ 監査役

ＴＣＳホールディングス㈱ 監査役(現

任)

(注 2) ―

計 30,310,742

(注 1) 平成 31年３月期に係る定時株主総会の終結の時まで。

(注 2) 平成 31年３月期に係る定時株主総会の終結の時まで。

(注 3) 取締役髙山芳之氏は代表取締役髙山允伯氏の長男、取締役髙山正大氏は同氏の次男、取締役柳井保平氏

は同氏の義弟であります。

(注 4) 代表取締役社長髙山允伯氏は、平成 30年 5月 11日に永眠し、同日付けで代表取締役社長を退任いたしました。

(注 5) 取締役髙山芳之氏は代表取締役社長髙山允伯氏の退任に伴い、平成 30年 5月 11日付けで代表取締役社長

に選任されました。

３．財務諸表

（１）貸借対照表

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

科   　目 金　　額 科   　目 金　　額

【流 動 資 産】 【21,870,072】 【流 動 負 債】 【15,148,791】

現 金 及 び 預 金 3,524,860       買 掛 金 66,472

売 掛 金 37,277          一年以内返済予定長期借入金 3,784,848

前 払 費 用 37,009          未 払 金 24,697

繰 延 税 金 資 産 3,697           未 払 費 用 6,035

短 期 貸 付 金 19,200          未 払 法 人 税 等 290

未収還付法人税等 361,089         未 払 消 費 税 61,439

関 係 会 社 預 け 金 17,851,681      関 係 会 社 預 り 金 11,188,218

そ の 他 35,468          預 り 金 6,615

貸 倒 引 当 金 △213　 短 期 リ ー ス 債 務 1,614

【固 定 資 産】 【27,323,691】 賞 与 引 当 金 7,809

有形固定資産 5,823,244　 そ の 他 750

建 物 2,553,933　 【固 定 負 債】 【3,739,271】

工 具 器 具 備 品 33,317　 長 期 借 入 金 3,105,060

土 地 3,233,556　 退 職 給 付 引 当 金 16,553

そ の 他 2,436　 役員退職慰労引当金 106,515

無形固定資産 45,508　 預 り 保 証 金 503,844

ソ フ ト ウ ェ ア 45,200　 繰 延 税 金 負 債 7,297

電 話 加 入 権 308　 18,888,062

投資その他の資産 21,454,938

投 資 有 価 証 券 1,398,202　 【株 主 資 本】 【30,458,024】

関 係 会 社 株 式 19,170,223　 資  本  金 100,000

長 期 貸 付 金 587,920　 資 本 剰 余 金 7,958,860

差 入 保 証 金 241,448　  資 本 準 備 金 99,000

長 期 前 払 費 用 2,204　  その他資本剰余金 7,859,860

そ の 他 54,939　 利 益 剰 余 金 22,399,163

 利 益 準 備 金 27,000

 その他利益剰余金 22,372,163

別 途 積 立 金 6,760,000

繰 越 利 益 剰 余 金 15,612,163

【評価・換算差額等】 【△ 152,323】

その他有価証券評価差額金 △152,323

30,305,700

49,193,763　 49,193,763

純 資 産 の 部

純資産合計

負債・純資産合計

貸　借　対　照　表

(平成30年3月31日現在)

資 産 の 部 負 債 の 部

資産合計

負債合計

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（２）損益計算書

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

3,558,361

886,245

2,672,116

598,556

2,073,559

809

28,067

5,259

5,001            39,137

33

17,824　 17,858

2,094,838

202,992　 202,992

7,400

1,219

54

1,500　 10,173

2,287,657

1,074

△1,311          △237

2,287,895　当 期 純 利 益

為 替 差 損

経 常 利 益

特 別 利 益

損　益　計　算　書

（自　平成29年4月1日　　至　平成30年3月31日）

金　　　　　　　額科　　　　　　　目

受 取 配 当 金

売 上 総 利 益

法 人 税 等 調 整 額

固 定 資 産 除 却 損

投 資 有 価 証 券 売 却損

支 払 利 息

ゴ ル フ 会 員 権 評 価損

投 資 有 価 証 券 売 却益

税 引 前 当 期 純 利 益

ソフトウェア利用料収入

そ の 他

営 業 外 費 用

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損

法人税、住民税及び事業税

売 上 高

売 上 原 価

営 業 外 収 益

受 取 利 息

営 業 利 益

販 売 費 及 び 一 般管 理費

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（３）株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（単位：千円）

当期首残高 100,000 99,000 7,859,860 7,958,860 27,000 6,760,000 13,429,942 20,216,942 28,275,802 34,244 34,244 28,310,047

当期変動額

   剰余金の配当 △105,673 △105,673 △105,673 △105,673

当期純利益 2,287,895 2,287,895 2,287,895 2,287,895

△186,568 △186,568 △186,568

当期変動額合計 - - - - - - 2,182,221 2,182,221 2,182,221 △186,568 △186,568 1,995,653

当期末残高 100,000 99,000 7,859,860 7,958,860 27,000 6,760,000 15,612,163 22,399,163 30,458,024 △152,323 △152,323 30,305,700

平成29年4月1日から

平成30年3月31日まで

資  本  剰  余  金

資本金
資本準備金

繰越利益剰余金

資本剰余金
合 計

利益剰余金
合 計

純資産合計

その他
資本剰余金

評価・換算
差額等合計

評価・換算差額等

その他利益剰余金

別途積立金

利   益   剰   余   金

株 主 資 本

株主資本
合 計

その他
有価証券
評価差額金利益準備金

株主資本以外の項目の
当期変動額（純額)

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。